N O T A E.

745. *Atlas.*) Bene Peñus ea narrat, que docuit Atlas Afer, rex Mauritanie, qui cum efficit astrologie peritissimum, cœlum humeris suffumisso dicitur; & in monte cognominem mutatus, obiectu Gorgonei capitatis, a Perico Jovis filio, quem excipere hostiis nauerat.

748. *Arcturum, &c.*) Stellam procellosam, in signo Boötæ, prope caudam uræ majoris, unde nomen habet ab æro uræ, & vix cauda, G. t. 68. *Hyadas.*) Hellas septem in fronte tauri, quibus nomen est ab æro pluio, G. t. 138. *Gemini Triones.*) Uras duas, signa Borealia, que a rutilis plaustrum majus, ac plaustrum minus, olim dicti sunt: exstante Aeneam ad Africæ litus appulit esse. Nec refert quod lib. v. v. 626. sub ipsum sequentis veris initium, dicat etiam Berœ: boves autem triones antiquis dicti sunt: quod Septima post Troja excidium jam revertitur arando, vel terram terant, iuxta Varronem, sas. Illic enim addit revertitur, id est, transversi triones: vel stirias in terra excavant, iuxta est, & iu aliam asternunt revertitur & juxta Scaligerum, quæ stirnes. In minore deflebit, nempe in Octavam.

749. *Se singere Soles.*) Ex vulgi mente, cui sidera in Oceanum decumbere & lavari dicebantur. Sensus est: cur dies hyberni tam breves, & que moria sic oblit noctibus effluisit, ut fero ac lente veniat: verius ii huc translatis sunt e G. p. 481. 482. Soles, dies, vel Sol ipse.

750. *Priamo, &c.*) Trojano Rege, de quo paulina lib. 2. De Heclore ejus filio, & Achille, supra v. 103. De Aurora pto. Clemone, v. 493. De Diomedes, Tydæ filio, v. 101. De equis, G. t. 138. Gemino Triones.) Uras duas, signa Borealia, que a rutilis plaustrum majus, ac plaustrum minus, olim dicti sunt: exstante Aeneam ad Africæ litus appulit esse. Nec refert quod lib. v. v. 626. sub ipsum sequentis veris initium, dicat etiam Berœ: boves autem triones antiquis dicti sunt: quod Septima post Troja excidium jam revertitur arando, vel terram terant, iuxta Varronem, sas. Illic enim addit revertitur, id est, transversi triones: vel stirias in terra excavant, iuxta est, & iu aliam asternunt revertitur & juxta Scaligerum, quæ stirnes. In minore deflebit, nempe in Octavam.

P. VIRGILII MARONIS ÆNEIDOS LIBER II.

ARGUMENTUM.

NARRAT Didoni Æneas Trojani excidii seriem; ea est ejusmodi. Greci decennali bello pene frastri, dolo capere urbem constituerunt: fugam simulant; circa Tenedum insulam latent; equum relinquunt in castris, fortum sinus militibus. Quo per fraudem Sinenis, cui fidem mors Leocoonis faciebat, in urbem induit, noctu reserato ejus uestro Graeci erumpunt: admissoque exercitu, Trojana ferro & igne populantur. Admonetur in somnis Æneas ab Heclore, ut fugia sibi consulat. Æneas mortem fugæ praefert, coacta manu, Grecos aliquot cœdit; sumptusque eorum armis, suorum telis ferre obrutus. A vestita regia, Priamo Pyrrha manus intersecat, Æneas domum revertitur. Achille parvi sacra Penatesque committit, suis eum imponit humeris, & cum Alcante filio, Creuque uxori, fugam arripit. Mori amisa inter euidum Creusa, iter ad eam querendam relegit: occurrit mortue uxoris umbra, monetque se a Cybele in Phrygia detineri. Redit illi in montes Idam, & cum sociis mari fugam patat.

Conticuere omnes, intentique ora tenebant.
Inde toro pater Æneas sic orsus ab alto:
Infandum, regina, jubes renovare dolorem:
Trojanas ut opes & lamentabile regnum
3 Eruerint Danaæ, quæque ipse miserrima vidi,
Et quorū pars magna fui. Quis talia fando
Myrmidonum, Dolopumve, aut duri miles Ulystei

Tem-

INTERPRETATIO.

Omnes fluerunt, & attenti comprimebant vocem. Tum prius Æneas sic incepit e superiori parte lecti: Iules me, o Regna, renovare dolorem infandum, narrando quomodo Graeci evirerint potentiam Trojanam, & regnum deplorandum: & quacumque vidi ipse digna miseratio-
ne, & quibus magna ex parte incris. Quis Myrmidonum, aut Dolopum, aut quis miles dy-
pius Ulyssis hoc: commemorando

abfir-

N O T A E.

2. *Ab alto.*) Quia Æneas sedebat in alterius deravit nomen, quod Æacus Achillis avus, tio, id est, dextera parte lecti, Alcianus Ægina rex, cum regnum videret, peste va-
statum, precibus a love impetravit, ut for-
mitas, quas insigenti numero reperantes vide-
bat, novos in incolas mutarentur. Aliqui
3. *Danaæ.*) Greci, Æn. t. 34.

7. *Myrmidonum, &c.*) Milites Achillis sic fabulam explicant, ut putent Æginam fuerunt, ex Ægina insula sinus Saronici, insulam frequentiorem ab ipso redditam, inter Peloponnesum & Atticam: sic dicti deducunt ex Thessalia colonis; tellature enim a myiis formata: quod, ut air Strabo, Velleius initio historiæ Thessalam prius vo-
proper soli sterilitatem, formicarum in catam esse Myrmidonum civitatem, ac non
nisi post Trojana tempora Thessalam. Igitur Achillis Myrmidores, vel erunt Ægineta, vel
in fossis habitarent. Fabuli tamen ex eo potius Thessali.